
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 026/2016

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 26/12/2016 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

26/12/2016 - 09:50 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

62087293/2015
Processo

Aquisição de sacos plásticos, cor preta, identificados com brasão, nome da Prefeitura de Goiânia e o
nome da COMURG, para atender A companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
dar continuidade ao procedimento licitatório relativos a este Pregão, cuja sessão de abertura ocorreu no dia
06/12/2016 às 14:00 hs. Encerrada a sessão os autos foram submetidos ao órgão de origem para emissão de
parecer técnico. Assim, a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG emitiu o parecer técnico por meio do
DESPACHO Nº. 651/2016-PR, anexo aos autos (fl. 460), declarando que as amostras apresentadas pela empresa
MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-ME., atende às exigências do Edital. Diante do exposto, as empresas
participantes foram convocadas a comparecer a Secretaria para reabertura dos trabalhos. Na data e horário
estabelecidos compareceu a sessão o representante da empresa MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-ME.Reaberta
a sessão, a Pregoeira informou o Parecer ao representante presente. Destarte, conforme planilha abaixo, verifica-se
o seguinte resultado:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Saco para lixo.67.87501 Pacote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal HabilitadoR$59,00SA DE SOUSA(M)

S. A. S. INDÚSTRIA E COMÉRCIO E MATERIAIS
ELÉTRICOS

10.904.231/0001-83 Verbal  R$59,70SA DE SOUSA 

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$59,88SANTEC(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$62,00TEC PLAS(M)

ECO CLEAN CONTÊINER E CAÇAMBAS - EIRELI21.579.850/0001-66 Verbal  R$63,00REAL(M)

ELLEN C BIZARRI GARCIA EIRELI-ME03.657.771/0001-44 Verbal  R$69,50ELLEN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Saco para lixo.22.62502 Pacote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI13.061.273/0001-98 Verbal HabilitadoR$59,00SA DE SOUSA(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$59,88SANTEC(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$62,00TEC PLAS(M)

ECO CLEAN CONTÊINER E CAÇAMBAS - EIRELI21.579.850/0001-66 Verbal  R$63,00REAL(M)

ELLEN C BIZARRI GARCIA EIRELI-ME03.657.771/0001-44 Verbal  R$69,50ELLEN(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 026/2016

Item nº: 17710Codigo do Item:01
Quantidade: 67.875 Unidade: Pacote

Situação: Habilitado SA DE SOUSAMarca:
Aceito para: MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Valor Unitário: Valor Total:R$ 59,00 R$ 4.004.625,00

Item nº: 17711Codigo do Item:02
Quantidade: 22.625 Unidade: Pacote

Situação: Habilitado SA DE SOUSAMarca:
Aceito para: MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Valor Unitário: Valor Total:R$ 59,00 R$ 1.334.875,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 026/2016

13.061.273/0001-98 - MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Pacote R$4.004.625,00R$59,00Saco para lixo.67.875 SA DE SOUSA

02 Pacote R$1.334.875,00R$59,00Saco para lixo.22.625 SA DE SOUSA

Total da Empresa: R$ 5.339.500,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 5.339.500,00

Após análise da Proposta Ajustada e diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira resolve ADJUDICAR o
objeto desta licitação à empresa vencedora. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram
os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à
apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos objetos
licitados à empresa vencedora. O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Fabio Alves Marques - Pregoeiro

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

 13.704.592/0001-74 - DISTRIBUIDORA GARRA LTDA
 034.340.411-76 - Vitor Ribeiro da Silva

  

 21.579.850/0001-66 - ECO CLEAN CONTÊINER E CAÇAMBAS - EIRELI
 995.665.591-00 - JACQUES AUGUSTO TOKATJIAN JUNIOR

  

 03.657.771/0001-44 - ELLEN C BIZARRI GARCIA EIRELI-ME
 101.757.458-89 - Rogério Lopes do Reis

  

 08.883.023/0001-01 - GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA
 798.210.731-15 - Fausto Henrique David

  

 13.061.273/0001-98 - MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
 000.704.501-88 - SAMUEL NERES DA CUNHA

  

 10.904.231/0001-83 - S. A. S. INDÚSTRIA E COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS
 532.532.211-72 - Divino Farias Pereira

  


